
Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva- CPF: ••* .924.775-.. em 26/10/2021 18:21 :07 - IP com n•: 10.49. 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURLJ.MIRIM 

Ano I- Edição N° CXV de 26 de Outubro de 2021 

SEC. MUN. DE GOVERNO 
-LICITAÇÃO- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 107/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo n• 107/2021 
Pregão Eletrônico n• 006/2021 

O Município de ltapecuru-Mirim/MA, através de sua Secretária Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais, com 
base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n• 006/2021, cujo objeto é a 
Aquisição de ambulâncias tipo furgão com carroceria em aço original de fábrica, adaptado para padrão SAMU 192 ·o· O km, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, devidamente aprovada por 
parecer juríd ico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n• 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório a licitante vencedora: BR COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI, CNPJ N° 29. 228.039/000 1-42, no valor total de R$732.500,00 (setecentos e trinta e dois mil e quinhentos reais). 

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial -art. 6°, XIII da Lei Federal n• 8 .666/93 e alterações posteriores - e sítio 
deste Poder Executivo - Diário Oficial do Município de ltapecuru - Mirim/MA (http: www.itapecurumirim.ma.qov.br 
<http://www. itapecurumirim.ma.qov.br>), para que surta seus legais e efeitos juríd icos. 

Pelo presente, remeta-se o presente processo para elaboração, controle e gerenciamento do Contrato. 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚD& SEMUS- ITAPECURU-MIRIM/MA em 25 de outubro de 2021 . 

Analita de Jesus Castro Fonseca 
Secretária Municipal de Saúde- SEMUS 

aOOM 

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva 
CPF: *•*.924.775-** em 26/10/202118:21:07 - IP com n•: 10.49.16.99 

www .itapecurumirim .ma.gov .br/d iariooficial/?id= 136 

Página(s) 5 de 5 • ' 

[!] 



PREFEITURA MUN ICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ElflRÔNICO N• 6/ 1021 

Processo Admin istrativo n~ 107/2021 

O Município de ltapecuru-Mirim/MA, através de sua Secretária Municipal da 

Saúde, no uso de suas atribuições legais, com base nas informaç3es constantes no 

Termo Adjud icatório da Ut!taç3o na modalidade Preg:lio Elet rônico n" 006/2021, cujo 

objeto é a Aquisição de ambul~nc ias tipo furgão com carroceria em aço origina! de 

fábrica, adaptado para padrão SAMU 192 "O" O km, de interesse da Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e 

seus Anexos, devidamente aprovada por parecer juríd,co JUntado aos autos do processo 

e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n9 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório a licitante 

venced ora: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIREU, CNPJ NO 29. 228.039/0001-42, no valor 

total de R$732.500,00 (setecentos e trinta e do1s mil e quinhentos reais). 

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 611, XIII da Lei Federal 

ni 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste Poder Execut ivo · Diário Oficial do 

Município de ltapecuru - Mirim/MA (hnp: www.itapecurumirim.ma.gov.br), para que 

surta seus lega1s e efeitos Jurídicos. 

Pelo presente, remeta-se o presente processo para elaboraç:lo. controle e 

gerenciamento do Contrato. 

ltapecuru·Mirim/Ma, 25 de outubro de 2021. 

ANALITA DE JESUS CASTRO FONSECA 

. ·~ Secretária Municipal de Saúde· SEMUS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 60 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO NO 009/2018 . 

PARTES: Município de ltapecuru-Mirim/MA e FAZER EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: 

Prorrogaçao de prazo de vigência contratual. DATA OA ASSINATURA: 25/10/2021 

VIMNCIA: 27/10/2021 até o dia 27/06/2022. BASE LEGAL: Le i no 8.666/93 e TP no 

009/2018. ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: Luciano da Sil va Nunes/Secretário 

Municipal da: Receita, Orçamento e Gestão. p/CONTRATADO: Oanyelle Cristina Silva 

Santos / Representante Legal. ltapecuru Mirim (MA), 25 de outubro de 2021. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO CONTRATO NO 124/2021. PARTES: Município de ltapecuru-Mirim e a 

EMPRESA M DE J P MARANHÃO COM~RCIO. OBJETO: contrataçao de empresa 

especializada para aquisição de gêneros alimentícios. destinados a merenda escolar no 

exercicio do ano letivo de 2021. VALOR GLOBAL: RS 362.494,89 (trezentos e sessenta 

e dois m1l, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e nove centavos). DATA 

DA ASSINATURA: 26/10/2021. BASE LEGAL: lei n• 10.S20/2002, Lei n• 8.666/93 e PP no 

011/2020 . VIGENCIA: até 31/ 12/2021. ASSINATURAS· p/CONTRATANTE Luciano da Silva 

Nunes/Secretána Munk1pal da Receita, Orçamento e Gestão. p/CONTRATAOO: Manuel 

/'\ de Jesus Pereira Maranh~o/Representante Legal. ltapecuru Mirim · MA, 26 de outubro 

de 2021. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 6• TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA CONCORR~NCIA NO OOS/2018 

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO W149/2021. PARTES: Munidpio de 

ltapecuru-Mirlm/MA e ANTONIO DE JESUS C. MARQUES. OBJETO: Prorrogaç~o de prazo 

de vigência contratual. DATA DA ASSINATURA: 22/ 10/2021. VIG~NCIA· 26/10/2021 até 

o dia 2S/06/2022. BASE LEGAL: Lei nO 8.666/93 e CONCORR~NCIA nO OOS/2018. 

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes/Secretário Municipal da Receita, 

Orçamento Gestão. CONTRATADO. Antônio de Jesus Carvalho Marques 

/ Representante LegaL ltapecuru Mirim (MA), 22 de outubro de 2021. 

PREFEITU RA MU NICIPAL DE JUNCO DO MARANHÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

SEGUNDO TERMO DE DITIVO DE CONTRATO NO 006.03/2020 • CARTA CONVITE NO 

006/2020. PARTES: Pre fe itura Municipal de Junco do Maranhão,. através da Secretaria 

Municipal de Obras Públicas e a empresa: CONSMAP CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, 

CNPJ NO 1S.S08 162/0001-02, com sede na Estrada da Maooba, no 1000, Sl 20, Ed. Vtla 

do Conde, S~o José de Ribamar/MA, CEP· 65.110..000. Prorroga-se a vigência deste 

contrato por 180 (cento e oitenta} dias, a contar da data da sua assinatura. DATA OE 

ASSINATURA: 30/06/2021. ASSI NATURAS: Antonio Rodrigues do Nascimento Filho · 

Prefeito Municipal (CONTRATANTE) e Carlos de Thacyo Mendes Almeida CONSMAP 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI (Contratada!. 

PREFEITURA MU NICIPAL DE MATINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL- SRP NO 18/ 2011 

A Prefeitura Municipal de Mat inha, através de sua Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na 
modalidade PregJo Presencial - SRP no 18/2021-MATINHA, tipo menor preço, Registro 
de Preços para eventual contratação de empresa especializada para instalação de 
s1stema de geração de energ1a solar fotovoltaíca conectados à rede (on-grind) 
compreendendo a elaboração do projeto executivo, a aprovação deste junto à 
concessionária de energia, o fornecimento, montagem, comisslonamento e ativação de 
todos os equipamentos e materiais, a efetivaçao do acesso j unto à concessionária de 
energia, para serem implantados nas escolias da rede municipal de M atinha/MA, no dia 
12 de novembro de 2021, às 8h:30min, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal 
de Matinha, situada na Av. Major Heráclito, s/ n, Centro - Matinha/MA, na forma da 
Lei 10.520 de 17 de junho de 2002, aplicando-se os procedimentos determinado pela 
Lei Complementar no 123/2006 alt e rada pela Lei Complementar n• 147 de 07 de 
agosto de 2014 e, subsidiariamente, a lei n.9 8.666/93. O Edital e seus anexos est:io 
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de licitação - CPL situada na 
Rua Governador José Sarney ni 665, Centro - M atinha/MA, de segunda à selCta-feira, 
no horário das 8h:00min às 12h:00min, onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (t rinta reais) feito, 
exclusivament~. através de Documento de Arrecadação M unicipal - DAM. Esse Edital 
também se encontra à disposiç:lo dos interessados na página ofi cial desta Prefeitura 
www.matinha.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço acima mencionado. 

Matinha, 25 de outubro de 2021. 
PÃMELLA AMARAL PINTO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Matinha através de sua Comissão Permanente de 
lic1taç~o CPL torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 
na modalidade Concorrência nR 001/2021-CPL do tipo Menor Preço, às 8:30 horas do 
dia 29 de novembro de 2021, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Matinha 
situada na Av. Major Heráclito, S/N -Centro·Matinha/MA, objetivando a Contratação de 
empresa especializada para execuç!io dos serviços de engenharia para os serviços de 
construção de uma escola de 12 salas na sede do município de Mat inha/MA, conforme 
projeto do fNDE, oriundo do Termo de Compromisso nll 202103794-1, na forma da lei 
8.666/93. O Edital e seus aneX'OS estão à disposição dos interessados no Prédio da 
Com1ssao Permanente de licitaç3o na Rua Governador José Sarney nR 665- Centro -
Matinha/MA, no horário das 8h:OOmin às 12h:OOmin, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da Importância de RS 30,00 (trinta 
rea1s} feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal -DAM. 
Esse Edital também se encontra à disposição dos interessados na página oficial desta 
Prefeitura www.mat lnha.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. 

Matinha, 25 de outubro de 2021. 
PÃMEllA AMARAL PINTO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGAO El flRÔNICO Nt 12/ 2021 

A Comiss3o Permanente de Licitaçao - CPL do M unicípio de Passagem 

Franca - MA, torna público para conhecimento dos interessados, que por motivos de 

falhas no processo, es'tá anulado o PREGÃO ELETRÔNICO NV 012/2021, nos termos do 

An 49 da lei nll 8.666/93, tendo por objeto ContrataçJo de empresa especializada na 

aquisiç.1!o de tablets, computadores e equipamentos de informática, para atender a 

Secretaria de Municipal de Saúde (Programa e·SUS AB Território/SEMUS). Informações 

adicionais no prédio da Comiss3o Permanente de Udtaçlo, situada na Praça Presidente 

Medici, nç 503, centro, Passagem Franca - MA, no horário das 08h00min (oito horas) 

às llhOOmin (doze horas). 

Passagem Franca - MA, 27 de Outubro de 2021. 

RUALYSON DA SILVA BARBALHO 

Presidente da Comiss3o Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE PAULO RAMOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO n.o 01020801/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N.• 027/2021/FEPISERH decorren t e do PREGÃO ELETRÓNICO n.o 052/2021/FEPISERH/PI. 

PARTES· PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS/MA através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CENTRAL DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ 

n.9 11.897.718/0001-49. ESP~ClE: Contrato Administrat ivo. OBJETO: Prestação de 

serviços de locaçlo de equipamentos médicos hospita lares para supri r a demanda do 

município de Paulo Ramos/MA. VALOR: RS 2.493.600,00 (Dois milhões quatrocentos e 

noventa e três mil e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO: 11 de outubro de 2021. 

VIG~NCIA : 12 (doze) meses, contados a part ir da data de sua assinatura. FONTES DE 

RECURSOS: 02.06 • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.0033.2.060 · MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DE REDE DE SAÚDE; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA 

JURIDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. DULCE MACIEL PINTO DA CUNHA · Secre taria Municipal de 

Saude, pela CONTRATANTE e o Sr. JUNNO PINHEIRO CAMPOS DE SOUSA • Sócio 

pela CONTRATADA. Paulo Ramos/MA, 11 de outubro de 2021. 

Oocu~tHO "urnado dcltaltnM~te coolorrno~ MP n' 1.2ro.2 de 1•/01/"lOOl, 
q..,. ll'l$titui ., lnfTnstru1ura dt Chaw-s Pub(las Bnsfleir., · ICP·8tasll 



Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ·· · .924.77s-·· em 28/10/2021 18:08:30- IP com n" ~.49.1 6.99 

DIÁRIO OFICIAL . ""';F-

EXECUTIVO 

ELETRÔNICO 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURLJ.MIRIM 

Ano I- Edição N° CXVI de 28 de Outubro de 2021 

SEC. MUN. DE GOVERNO 
-ucrr~.ÇAO- ERRATA DE JiQ.IVJOlOGAÇÃO: 006/2021., 

~"- ., . - . ··- · ' ' :. ·. 

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 006/2021 
Errata de Publicação do Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n" 006/2021, tendo como objeto a Aquisição de ambulância tpo 

furgão com carroceria em aço original de fábrica, adaptado para padrão 192, tipo D, O km, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, 
publicada no Diário Oficial do Municipio, edição n" CXV, em 26/10/2021 , e, sendo que: Onde se lê: ASSINATURA: Analita de Jesus Castro 
Fonseca - Secretária Municipal de Saúde. leia-se: ASSINATURA: Luciano da Silva Nunes - Secretário Municipal da Receita, Orçamento e 
Recursos Humanos, ltapecuru Mirim, 27 de outubro de 202 1. 

•DOM 

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva 
CPF: ••*.924.775-** em 28/10/202 1 18:08:30 -IP com n' : 10.49.16.99 

https:l/www.itapecurumirim .ma.gov.brl/diariooficiall?id=137 

Páclnafs) 5 de 6 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO 

AVISO DE LIOTAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO SRP Nt 33/2021 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Maranhão, 
torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.v 
10.520/02, Decreto nv 10.024/19, Decreto Federal nV 7.892/ 13, Decreto Municipal n.v 
010/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei n.v 8.666/93 e suas a lterações 
posteriores, licitação na modalidade Pregão, em sua forma Eletrônica, do tipo menor 
preço, por item, para Registro de Preço com o objetivo de futura Contratação de Empresa 
para Prestar os Serviços de Passagens de Vans, para Atender as Necessidades das 
Secretárias Munic ipais de Brejo/MA, que se realizará no dia 11 de novembro de 2021, ás 
09:00 horas (horário de Brasília). através do uso de recursos da tecnologia da informaç~o, 
site https://WWYI.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Ucitaç~o. situada na Avenida Luís 
Domingues, 95, Centro, Brejo - MA. O edital e seus ane)(oS encontram-se disponíveis na 
página web do Portal de Compras Públicas Endereço: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço eletrônico e/ou pelo telefone (98) 3472-0019. 

Brejo-MA, 26 de outubro de 2021 
DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS 

AVISO DE HOMOLOGAçl\0 
CONCORR~NCIA PÚBLICA Nt 3/2020 

PROCESSO AOMNISTRATIVO N'.01898/2020. CONCORRENCIA PUBLICA N•.003/2020. 
OBJETO: Contrataçao de Empresa Especializada de Engenharia para Reforma e Revita lizaç.3o 
da Orla d o Balneário Veneza (ETA PA 111) da Cidade no Munidplo de Ca)(ias - Ma, conforme 
es~cifica~s e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demats Anexos 
deste Edital. 

O Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Admlnlstraç~o, Estado do 
Maranh3o, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no 
termo de adjudkaç:io da licitação em epígrafe e de acordo com lei Federal ni 8 .666/93 e 
alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas abaixo 
Identificadas: licitante Vencedora: SARA CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ N•: 09.439.967/0001-
49. Valor adjud icado R$ 4.910.529,60 (quatro milhões, novecentos e dez mil, quinhentos e 
vinte e nove reais e sessenta centavos). 

Caxias (MA), 9 de agosto de 2021. 
MANOEL JOS~ DE MACEDO SIMAO 

Secretáriu Municipal de Finanças, Planejamento e 
Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO 

AVISO DE LICITAçl\0 

A Prefeitura M. de Coelho Neto - MA, torna pública, para conhecimento dos 
interessados que fará rea lizar, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NO 009/2021, 
do ttpo menor preço, Empreitada Por Preço Global, para a ContrataçJo de empresa pa ra 
Prestação de Serviços de Pavimentação em Pedras, para atender as necessidades da Sec. 
M. ~e. Administraç~o, planejamento e finanças, no dia 23/ U/2021, às lOhOOmin, sendo 
pres1d1da pelo Pres1den te da CPL desta Prefeitura, na sala da CPL. situada na Praça Getúlio 
Vargas, SN, Centro,Valor est imado da licitação: R$ 2.500.006,77. O edital e seus anexos 
encontram-se dispon.íveis no Portal da Transparênda no endereço: 
hnp://www .transparenc1a.coelhoneto.ma .gov.br/acessolnformacao/licitacao/tce, e no s i te 
SACOP . no . ~nde.reço: https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/ murals ite/ mural.zul. 
Esclarecimentos ad1C10na1s através do e-mail: cpl .coelhoneto.ma@gmail com. 

Coelho Neto - MA, 26 de Outubro de 2021 
DOMINGOS DIAS DA SILVA 

Secretária Municipal Administraçao, Planejamento e 
Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU 

AVISO DE liCITAç.i.O 
TOMADA DE PREÇOS Nt 2/ 2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.• 127/2021 
A Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento, por meio da 

Comissão Permanente de licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, avisa 
aos interessados que fará realizar licitação na seguinte modalidade e condições: 
Modall~ade : Tomada de Preços. Tipo de licitaçiio: Menor Preço Global, que será regida 
pela Le1 n.g 8.666/~~ ~ suas alterações. Objeto: Prestação de Serviços de Pavimentação em 
Bloquete, no Mun1c1p1o de Cururupu · MA. ABERTURA: dia 17 de novembro de 2021 às 
14h30 (Catorze hor~s. e trinta minutos). na sa la da ComissJo Permanente de licitaÇJo, 
situada na Rua GetuliO Vargas, n.~ 20 · Centro - Cururupu - MA. Maiores informaçõ es 
pode~o ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de Ucitaçlo, no endereço acima, no 
horáno das 8 às 12 horas, de segunda à sexta-feira, ou através do e -mail: 
cpl.cururupuma@gmail .com. 

Cururupu ~ MA, 26 de outubro de 2021 
TAYANNA MENDES GUIMAAAES 

Presidente da Comiss-ão Permanente de lic1tação 

PREFEITURA MUNICIPAl DE DOM PEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRÔNICO Nt 14/2021 - CPL/DP 

OBJETO: Registro de preço para futu ra e eventual contrataçao de empresa para 
fornecimento de kits de materiais esportivos para uso coletivo e Individual por parte 
dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Dom Pedro/MA. 

A sess:io antes marcada para o dia 28 de outubro de 2021. fica ADIADA 
para às 9h30 do d ia 19 de novembro do corrente ano, a se realizar na sala da 
Comisslo Permanente de licitação ~ CP!.., na Praça Teixeira de Freitas, n9 72, Centro. 
O presente adiamento se deve em razão das alterações promovidas nos termos 
originais do edital med1ante Errata do dia 27 de outubro de 2021. Sistema Eletrônico 
Utilizado: hnps://www.comprasdompedro.eom.br/ . O Edital est.i à disposiçao dos 
mteressados no Mura l de licitações no site d o TCE/ MA 
ntr.p://www6.tce.ma.br/sacop/muta fsite/ mura l. zul, no Portal do Município 
www.dompedro.ma.gov.br, no Porta l d e Compras Dom Pedro 
www.comprasdompedro.com.b r ou na sed e da Comiss~o Permanen te de llcttação . 
CPL, situada na Praça Teixeira d e Freitas, n9 72, Centro, Dom Pedro/MA, tele fone {99} 
9137-3808, de 2• a 6t fe ira, das 08h às 12h, onde poderio ser consultados e obtidos 
gratuitamen te (a Errata some nte nos três últimos endereços) e fornecidos elementos, 
informações e outros esclarecimentos sobre a liciuç3o. 

Dom Pedro · MA, 27 de outubro de 2021. 
GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA 

Pregoeira 

Est• docum•nto pocN ser verifbdo no endecoeço elett6nico 
hnpJ/WWw ln.ao-v.bt/lulentlcidldt.html, p~lo código 05302021102900Z46 

ISSN 1677-7069 N• 205, sexta-fe ira, 29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREI O ~""-.Wq 
AVISO DE ADIAMENTO ~ "( 

A Prefeitura Municipal de Estreito - MA, através da Comis o Permanente de 
licitações, torna público para conhecimento dos Interessados que o PRE ElETRÔNICO 
no 013/2021-SRP, para o OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE Vc"'"'-':"'-:-"':""" 
QUILÓMETRO SEM USO TIPO PICK UP E MOTOCICLETA, PARA ATENDER DEMANDA DAS 
SECRETARIAS OESTE MUNICfPIO, com a abertura prevista para o dia 01/11 ás 14:30, FOI 
ADIADO, motivado pela transferência do feriado do dia 28/10 para o dia 01/11, e portanto, 
fica designado a nova data de abertura para o pró)(imo dia útil de acordo com o item 25.2 
do e dital, permanecendo o mesmo horário previsto anteriormente. local da sessão: a 
sessão pública eletrônica será através do site www.licitanet.com.br. O edita l e seus anexos 
encontram~se a dispos içao dos interessados no ende reço eletrônico: 
www.estreito.ma.gov.br e na sala da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida Chico Brito, ni 902, Centro, Estreito, pode ndo ser consultado 
gratuitamente ou adquirido no horário de 08:00 as 14:00 horas, med iante recolhimento de 
taxa aos cofres públicos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) através do OAM. 

Estreito-MA, 28 de Outubro de 2021. 
RONILSON SILVA SOARES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO 

AVISO DE LICITAç.i.O 
TOAMOA DE PREÇOS N• 3/2021-(Pl 

O Municipio de Ftira Nova do Maranhão - MA, por meio da Comiss:io 
Permanente de llcitaçao ~ CPL. na sede da Prefeitura Munidpa l, situada à Praça Central, 
Centro, Feira Nova do MaranhSo · MA, toma público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS NO. 003/2021, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, sob a forma de execuçlo indireta, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, 
às 08hr00min (oito horas) do dia 16 de novembro de 2021, objetivando CONTRATAç.i.O DE 
EMPRESA PARA EXECUçl\0 DO REMANESCENTE DOS SERVIÇOS DE IMPlANTAçl\0 DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNJC(PIO DE FEIRA NOVA 00 MARANHAO, 
CONFORME TERMO DE CONVENIO N• 855632/ 2017 e Projeto Básico, que será regida nos 
termos lei Federal n• 8.666/93, e suas alterações. OBTENç.i.O DO EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposiçao dos interessados nos dias de e)(pediente das OShOOmin às 
12h00min, na Comissão Permanente de Ucitação - CPL, situada na sede da Prefeitura 
Municipal, à Praça Central, Centro, Fe ira Nova do Maranhão - MA, onde poder~o ser 
consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e~ma i l: 

cpl.feiranovama@gmail.com. 

Feira Nova do Maranh~o - MA, 26 de outubro de 2021. 
JACKSON MACEDO ROCHA. 

Presidente da CPl 

LUIZA COUTINHO MACEDO 
Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAl DE IGARAPÉ GRANDE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nt 9/2021 

O Prefeito Municipal de Igarapé Grande, Estado do Maranhão, por intermédio 
do Relator designado, torna público o resultado da Tomada de Preços n• 9/ 2021, 
objetrvando Contratação de Empresa para otimizaça:o de pontos de iluminação pública com 
substítuição de. luminárias d e vapor de sódio por luminárias de led com re lês fotoelétricos 
para o MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE-MA., adjudicado para a empresa: MSA SERVIÇOS 
ENGE~HARIA LTDA CNPJ: 10.763.931/0001-03, no valor global de: RS 1.532.692,00 (UM 
MILHAO, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OOIS REAIS). 

Igarapé Grande - MA, 27 de outubro de 2021. 
CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM 

AETIFICAçl\0 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1• TERMO ADITIVO 00 CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DA TP N"OOS/2020-0 Municiplo de ltapecuru Mirim - MA. Na publicaçao 

no Diário Oficial da Uni3o do dia 19/03/2021, P~gina S: ONDE SE l~:OATA DE ASSINATURA: 
01/03/2021 LEIA-SE: ASSINATURA: 26/02/2021 ltapecuru-Mirim/MA, 28 de outubro de 
2021. Luciano da Si lva Nunes / Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão. 

AETIFICAçl\0 

Retificaçao de Publicaçao do Termo de Homologaçlo do PrecJo Eletrônico n• 
006/2021, tendo como objeto a Aquisiç:Jo de ambulância tipo furgão com carroceria em 
aço original de fábrica, adaptado para padr:io 192. tipo o, o km, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, publicada no Dictrio Oficíal da União, seção 3, em 28/10/2021, e, 
sendo q ue: Onde. se f!: A.SSINATURA; AnaJ.ita de Jesus Castro Fonseca - ~retária Municipal 
de Saúde. Leia-se: ASSINATURA: ludano da SUva Nun~ -Secretário Municipal da Receita, 
Orçamento e Recursos Humanos, ltapecuru Mlrlm,28 de outubro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nt 3/2021 

O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE 00 MARANHAO, Estado do Maranhão, 
através do Fundo Municipal de Saúde, torna público e CONVIDA os interessados para 
part iciparem do CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2021. BASE LEGAL: lei no 8080/90; lei 
8142/90 e Lei n• 8666/93 e alterações. OBJETO: Chamamento mediante 
credenciamento para contratação de profissionais na área da saúde pública. visando à 

prestação de serviços no município de lagoa Grande do Maranhão/MA, dentro das 
áreas das suas especialidades, dos serviços constantes no presente edital. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www. lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. 
Est ará disponíve l dia 28 de o utubro de 2021 a partir das 8:00 horas ou envio através 
de solicitação pelo e-mal!: cpl@lagoagrande.ma.gov.br PER(ODO DE INSCRIÇÃO: 
28/10/ 2021 A 28/ 10/2022, na sede Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do 
Mara nhão/ MA. Maiores Informações na sede da Prefe itura Municipal de Lagoa Grande 
do Maranhao/MA, no endereço Av. 1~ d e Maio, s/n, Centro, CEP 65718-()0(), de 2• a 
6t, no horário das 08:00 às 12:00 horas. 

lasca Grande do Maranh:lo (MA), 25 de outubro de 
2021. 

MARIANNA DIAS SOUSA 

Secretária 


